*Quijote*

E09N085  
Ej.1

BIBLIOTECA

DEL

Colegio Mayor de Nuestra Señora  
del Rosario

E09 N085 Ej.1

37-51

Colegio Mayor del Rosario

Divi Thomae Aquinatis In libros de gene-  
ratione & cor. Aristotelicos castigatissimae  
Expositiones qdiligentissime nuperrime  
recognitae: & ab erroribus quibus ha-  
ctenus impressorum incuria scate-  
bant purgatae: Textuumqz ac  
commentorum annotamētis

decoratae.

LIBER AD LECTOREM.

Cur operis titulo contentus lector abire  
Miliaci qz paras / more canis fugere  
Non sum qui fueram: mutillus / mendosus / & asper:  
Pristina quum fuerit reddita vita mibi:  
Sicta putas: pithio sunt hec mage uera: tribuli  
Offendunt nulli: nam bene culta seges.  
Aspera silua diu (fateor) neglecta iacebam:  
Sed nunc paladie me coluere manus.  
Nullo igitur vitio sparsum hoc / sed pumice tersum  
Ultroqui Thome / suscipe lector opus.

Franciscus Macinus Fauentinus.

Colegio Mayor del Rosario.

# Primus

ne que nosat augmentatio et diminutio: et ita necesse est de  
alteratione et qualitate. Nam si qualitas fudatur in lba ita et qual-  
itas: et ipole est per hunc modum fieri alterationem secundum ea quae  
ponuntur ab his quae sunt sacrae p[ro]latae per h[abitu]m. dictum enim est quod passio-  
nibus. et passimiles qualitates sunt quae dicitur habere per h[abitu]m alterari in  
perceptu ex parte physica. sicut dicitur per elementorum et caliditatem frigiditatem et  
humiditatem et nigritudinem et humiditatem molle et durum: alia hi sicut  
tempore. dicitur per solis. et ignis. ponebatur enim sole igne naturae: videtur enim esse albus et calidus. iberus et niger. et nebulosus: sicut per ipsum obscuratio aeris que  
sit per ibes. Et sicut determinabatur de religio passionib[us] attribui  
bonet eas elementis. **T**h[er]e dicebatur autem quod non erat posse ex  
igne fieri aquam aut ex aqua uel qualitate modico vnu elemen-  
tum pertinet in aliud. Non enim ponebatur hic elementum secundum  
posita ex materia et forma: ut sic possit ex uno corrupto aliis  
genitatis: et ponebatur esse formas materias que non resoluerent in  
aliqd per se lbum: op[er]e autem oportet quod in aliqd pertinet resolutio  
in aliqd lbum: qualitate: ipole est autem per haec actionem iueneri nisi  
si in proprio lbus. unde si calidus est. proprio accidens ignis: fri-  
gidus aquae: ipole est calidus esse nisi in igne: frigidus nisi in  
aque: et sic de aliis. Si ergo ex aqua non potest fieri ignis: neque ex  
uno elemento aliud: quoniam est quod nec possit aliqd ex albo  
fieri nigrum uel ex molli durum: et eadem ratione est de his aliis qua-  
litatibus. Cum ergo alteratio non contingat nisi secundum variationes  
dictarum qualitatibus. Circa idem lbum: quoniam est quod nulla erit altera-  
tio: et ita nihil est quod ponatur de aliis inter alterationem et  
generationem. **T**h[er]e secundum opinionem ponit ibi.

**E**mpedocles quidē igit̄ vñ p̄oria dicē t ad ap-  
parentia t ad seip̄z ipse. Sīl aut̄ nō dicit alter⁹  
ex altero fieri et ento z ullū: s̄ alia oia ex his  
Sīl aut̄: qm̄ in vna p̄iungit oē nāz p̄ter litem.  
Rursum vnuqđqz ex vno fieri. Quapropter  
ex vno aliq̄ manifestū: qm̄ d̄ntijs quibusdā  
diuersoꝝ: t passionib⁹ factū est. hoc quidē  
aq̄. hoc aut̄ ignis. Quēadmodū dicit solem  
hoc quidē albū t calidū t leue. Terra aut̄  
graue t duꝝ. Ab latiſ ſigil his d̄ntijs. ſunt enī  
auferibiles genit̄eqz: manifestū ē quidē neceſſe  
fieri t aquā ex tra t tra ex aq̄. Sīl aut̄ t ali-  
oru vnuqđqz. Et nō tūc ſolū: ſz nūc trāſmu-  
tari a passionib⁹. ſunt aut̄ ex quibus dicit  
Empedocles poffibiles aduenire t separari.

## De gener<sup>ne</sup> et corrup<sup>ne</sup>

*tomnia ex uno generantur: bis quidem necesse est utiqz generationem alterationem esse diceat: qd principaliter fit alterari.*

**C**Assignat rōnē diversitatē p̄ dicere. Et circa hoc tria facit. p̄mo assignat rōnē; q̄dā posuerūt ḡnitionē s̄mplexē idē c̄ q̄ alterationē. fuerūt enī qdā qui posuerūt vnu eē p̄n<sup>m</sup> māle oīum rerū; puta aquā uelaerem uel ignē; z̄ et posuerūt q̄ mā est tota lba rei: ex quo sequitur q̄ lba rei semp̄ maneat: z̄ id ḡnatio in re nō dī ab alteratione: hoc est qd̄ dicit. q̄cūq̄ dicūt dē vniuersum eē vnu. i. in māle lbam: z̄ oia ḡnati. i. cāz ex uno p̄ncipio māli his necesse eē est dicere q̄ generatio sit idēz q̄ alteratio: z̄ q̄ idem sit aliqd p̄ncipaliter. i. simpliciter sie ri z̄ alterari. **S**ecūdo cum dicit.

**T**Quicquid autem plures materias una ponunt  
utpote Empedocles et Anaxagoras et Leu-  
cippus et Democritus his aliud.

**C**Assignat rōnē q̄re qdā posuerūt dñtē ḡnationē z al-  
terationē. fuerūt cni qdam phī ponētes plura p̄ncipia  
mālia ex quo p̄gregatiōe z segregatiōe dicebāt ea sie-  
ri z corrupz̄; z f̄m hoc dicebāt p̄gregationē z segregati-  
onē eē ḡnationē z corruptionē. Alterationē autē dice-  
bāt fieri per qliterciq̄z p̄m̄ trāsmutationē. Hoc est er-  
go qđ dicit q̄ qcūq̄ posuerūt plures mās rerū q̄z vñā  
sicut Em̄. Anara z Leucippus cū Democrito istis

**T**erito ibi.  
**Sed tñ Anara, ppria uocē ignorauit; dicit**

**E**nī q̄ fieri & destrui idem existit qđ alterari.  
**A**ulta aut̄ dicit elemēta quēadmodū & alij  
**C**De quo dicit q̄ p̄pria nocē ignorauit: sicut ille qui po-  
suit aliqđ icōueniēs sue pōni. cū enī poneret multa ele-  
mēta: sicut alij: tñ dixit singulariter q̄ ḡnari & corrūpi s̄t  
idē qđ alterari. Et hui⁹ dimeritatis rō est: q̄ (sic dī) in  
p̄mo physi.) Anaxa. posuit res fieri per abstractionē  
amixio: ponebat aut̄ misceri nō solī elēntias & acci-  
tia: & eisdē modū ponebat p̄ductiōis corporū que p̄ti-  
net ad ḡniationē & corruptionē: & acciūi qui p̄tinet ad  
alterationē: ut. s. sicut caro sit per abstractionē: ita & al-  
bedo: & s̄m hoc generatio nō differebat ab alteratiōe.  
**T**einde cum dicit.